ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ:

RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

82.939.232/0001-74

89620-000

-

Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  47/2019 - PR

91/2019

86/2019

02/07/2019

Folha:  1/4

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 15 de Julho de 2019, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              , reuniram-se os membros

da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  2019, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para

fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  86/2019, Licitação nº 47/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas

as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS NOVOS - SC

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  35/2019    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão:

Aos 02 dias do mês de agosto do ano corrente, reuniu-se, nesta sala de reuniões, a equipe do Pregão Presencial, a

fim de deliberar sobre a situação do item 07 do presente edital. Em síntese, a empresa Bagatoli Comércio de Móveis

Ltda interpôs Recurso Administrativo requerendo a desclassificação das empresas classificadas em primeiro e

segundo lugar do item 07. Em resposta, esta Pregoeira, no uso de suas atribuições, decidiu por desclassificar a

empresa Maxi Móveis e Papelaria Ltda, e tornar como nova vencedora a empresa Vicente Departamentos Eireli. Desta

forma, oficiou-se à empresa Vicente Departamentos Eireli para assumir o mesmo preço da ex-vencedora, sendo que

esta recusou, via e-mail. Tendo em vista a recusa da segunda classificada, oficiou-se à terceira colocada, empresa

Bagatoli Comércio de Móveis Ltda, para, da mesma forma, assumir o mesmo preço da ex-vencedora e encaminhar a

documentação de habilitação atualizada em 03 (três) dias. Assim, transcorrido o prazo sem a devida apresentação

dos documentos de habilitação e, não havendo mais licitantes a serem convocados, restou fracassado o item 07 do

presente certame. Desta forma, encerrou-se a sessão. Publique-se.

Item

Participante:

Especificação

6127

-

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

12

QUADRO BRANCO PARA PAREDE 300 x 120 CM - BASE

EM MDF 12 MM, REVESTIDO COM LAMINADO BRANCO

BRILHANTE ESPECIAL PARA ESCRITA, MOLDURA EM

ALUMINIO NATURAL 15 MM, ACOMPANHA: PORTA -

APAGADOR EM ALUMINIO DE 31 CM KIT DE

INSTALAÇÃO P/PAREDE.

UN 10,00

Stalo

0,0000

330,00    3.300,00

Total do Participante -------->

3.300,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

12270

-

TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

6

BEBEDOUROS 4 TORNEIRAS - BEBEDOURO

INDUSTRIAL 200 LITROS INOX,  ESPECIFICAÇÕES

TÉCNICAS

GABINETE ESTRUTURAL CONFECCIONADO EM AÇO

INOX 430 BRILHANTE;

SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO; BAIXO

CONSUMO DE ENERGIA;

RESERVATÓRIO PARA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA;

CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 320 L/HORA;

COMPRESSOR HERMÉTICO EMBRACO;

ISOLAMENTO TÉRMICO EPS; APARADOR DE ÁGUA EM

AÇO INOX 430;

DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; TORNEIRA EM

METAL CROMADO (RESISTÊNCIA EXTRA); GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A; TERMOSTATO

REGULADOR DE TEMPERATURA; DIMENSÕES: 1300 X

1050 X 650 MM (ALT X LARG X PROF); TENSÃO:  220 V;

UN 5,00

0,0000

2.065,00    10.325,00

Total do Participante -------->

10.325,00

_________________________

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ:

RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

82.939.232/0001-74

89620-000

-

Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  47/2019 - PR

91/2019

86/2019

02/07/2019

Folha:  2/4

Item

Participante:

Especificação

12275

-

MARCOS ROBERTO PEREIRA 03740891912

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

ARMARIO DUAS PORTAS EM AÇO

CONFECCIONADO TODO EM CHAPA DE AÇO 24,

METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, COM DUAS

PORTAS E CHAVE DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO, E

QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS CHAPA 24 MM COM

REFORÇO NA PARTE CENTRAL. CORPO DO ARMÁRIO

PINTADO EM EPÓXI (A PÓ) COR CINZA, PORTA

PINTADA EM EPÓXI (A PÓ) MICROTEXTURIZADO.

CORES DAS PORTAS PARA ESCOLHER: (VERDE,

LARANJA, AZUL MARINHO, AZUL CLARO, ROSA,

VERMELHO, BEGE).

MEDIDAS: 1980 X 900 X 400 MM

SERÁ TOLERADA DIVERGÊNCIA NAS MEDIDAS EM

CONFORMIDADE COM A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE

NORMAS TÉCNICAS (ABNT).

UN 10,00

Shanshe

moveis

0,0000

670,00    6.700,00

8

ESTANTE ALTA SEIS PRATELEIRAS EM AÇO

CONFECCIONADA TODA EM CHAPA DE AÇO 24,

METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, E SEIS

PRATELEIRAS INTERNAS COM REFORÇO NA PARTE

CENTRAL, PINTADA EM EPÓXI (A PÓ) COR CINZA,

COLUNAS NA CHAPA 18 (1.2 MM) PINTADA EM EPÓXI

(A PÓ) MICROTEXTURIZADO.

MEDIDAS: 1980 X 900 X 400 MM

SERÁ TOLERADA DIVERGÊNCIA NAS MEDIDAS EM

CONFORMIDADE COM A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE

NORMAS TÉCNICAS (ABNT).

UN 10,00

Shanshe

Moveis

0,0000

233,90    2.339,00

9

ESTANTE DE AÇO BIBLIOTECA 12 PRATELEIRAS DUPLA

CONFECCIONADA TODA EM CHAPA DE AÇO 24,

METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM COM DOZE

PRATELEIRAS, PINTURA EM EPÓXI (A PÓ) COR CINZA

MICROTEXTURIZADO.

MEDIDAS: 2000 X 920 X 580 MM (A X L X P)

SERÁ TOLERADA DIVERGÊNCIA NAS MEDIDAS EM

CONFORMIDADE COM A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE

NORMAS TÉCNICAS (ABNT).

UN 5,00

Shanshe

Moveis

0,0000

730,00    3.650,00

10

ESTANTE DUPLA FACE

ESTANTE EM AÇO PARA BIBLIOTECA MODELO DUPLA

FACE PREMIUM, COM REFORÇO EM "X" E NOS PÉS

PARA NIVELAMENTO E SEGURANÇA,

CONFECCIONADAS EM CHAPA 18 (COLUNA) E

BANDEJAS COM CHAPA 22, METAL TRATADO CONTRA

FERRUGEM E PINTURA EPÓXI (A PÓ) NA COR CINZA

(12 PRATELEIRAS).

MEDIDAS 198 X 100 X 0.60 CM

SERÁ TOLERADA DIVERGÊNCIA NAS MEDIDAS EM

CONFORMIDADE COM A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE

NORMAS TÉCNICAS (ABNT).

UN 5,00

Shanshe

Moveis

0,0000

940,00    4.700,00

13

ROUPEIRO EM AÇO 08 PORTAS

CONFECCIONADO TODO EM CHAPA DE AÇO 24,

METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, COM OITO

PORTAS E PITÃO PARA CADEADO. CORPO DO

ARMÁRIO PINTADO EM EPÓXI (A PÓ) COR CINZA,

PORTAS PINTADA EM EPÓXI (A PÓ)

MICROTEXTURIZADO. CORES DAS PORTAS PARA

ESCOLHER: (VERDE, LARANJA, AZUL MARINHO, AZUL

CLARO, ROSA, VERMELHO, BEGE).

MEDIDAS: 1980 X 630 X 400 MM (A X L X P)

SERÁ TOLERADA DIVERGÊNCIA NAS MEDIDAS EM

CONFORMIDADE COM A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE

NORMAS TÉCNICAS (ABNT).

UN 5,00

Shanshe

Moveis

0,0000

580,00    2.900,00

14

ROUPEIRO EM AÇO 12 PORTAS

CONFECCIONADO TODO EM CHAPA DE AÇO 24,

METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, COM DOZE

PORTAS E PITÃO PARA CADEADO. CORPO DO

ARMÁRIO PINTADO EM EPÓXI (A PÓ) COR CINZA,

PORTAS PINTADA EM EPÓXI (A PÓ)

MICROTEXTURIZADO. CORES DAS PORTAS PARA

ESCOLHER: (VERDE, LARANJA, AZUL MARINHO, AZUL

CLARO, ROSA, VERMELHO, BEGE).

MEDIDAS: 1980 X 930 X 400 MM (A X L X P)

SERÁ TOLERADA DIVERGÊNCIA NAS MEDIDAS EM

CONFORMIDADE COM A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE

NORMAS TÉCNICAS (ABNT).

UN 3,00

Shanshe

Moveis

0,0000

672,00    2.016,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ:

RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

82.939.232/0001-74

89620-000

-

Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  47/2019 - PR

91/2019

86/2019

02/07/2019

Folha:  3/4

Item

Participante:

Especificação

12275

-

MARCOS ROBERTO PEREIRA 03740891912

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

15

ROUPEIRO EM AÇO 16 PORTAS

CONFECCIONADO TODO EM CHAPA DE AÇO 24,

METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, COM

DEZESSEIS PORTAS E PITÃO PARA CADEADO.

CORPO DO ARMÁRIO PINTADO EM EPÓXI (A PÓ) COR

CINZA, PORTAS PINTADA EM EPÓXI (A PÓ)

MICROTEXTURIZADO. CORES DAS PORTAS PARA

ESCOLHER: (VERDE, LARANJA, AZUL MARINHO, AZUL

CLARO, ROSA, VERMELHO, BEGE).

MEDIDAS: 1980 X 1230 X 400 MM (A X L X P)

SERÁ TOLERADA DIVERGÊNCIA NAS MEDIDAS EM

CONFORMIDADE COM A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE

NORMAS TÉCNICAS (ABNT).

UN 5,00

Shanshe

Moveis

0,0000

920,00    4.600,00

16

ROUPEIRO EM AÇO 20 PORTAS

CONFECCIONADO TODO EM CHAPA DE AÇO 24,

METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, COM VINTE

PORTAS E PITÃO PARA CADEADO. CORPO DO

ARMÁRIO PINTADO EM EPÓXI (A PÓ) COR CINZA,

PORTAS PINTADA EM EPÓXI (A PÓ)

MICROTEXTURIZADO. CORES DAS PORTAS PARA

ESCOLHER: (VERDE, LARANJA, AZUL MARINHO, AZUL

CLARO, ROSA, VERMELHO, BEGE).

MEDIDAS: 1980 X 1230 X 400 MM (A X L X P)

SERÁ TOLERADA DIVERGÊNCIA NAS MEDIDAS EM

CONFORMIDADE COM A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE

NORMAS TÉCNICAS (ABNT).

UN 3,00

Shanshe

Moveis

0,0000

980,00    2.940,00

Total do Participante -------->

29.845,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

12278

-

TECNOLAR LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

5

BEBEDOUROS 2 TORNEIRAS - BEBEDOURO

INDUSTRIAL 25 LITROS INOX,  ESPECIFICAÇÕES

TÉCNICAS: GABINETE ESTRUTURAL

CONFECCIONADO EM AÇO INOX 430 BRILHANTE;

SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO; BAIXO

CONSUMO DE ENERGIA;

RESERVATÓRIO PARA 25 LITROS DE ÁGUA GELADA;

CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 70 L/HORA;

COMPRESSOR HERMÉTICO EMBRACO;

ISOLAMENTO TÉRMICO EPS; APARADOR DE ÁGUA EM

AÇO INOX 430;

DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; 2 TORNEIRAS

EM METAL CROMADO (RESISTÊNCIA EXTRA); GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A; TERMOSTATO

REGULADOR DE TEMPERATURA; DIMENSÕES: 1050 X

400 X 500 MM (ALT X LARG X PROF); TENSÃO:220 V;

UN 13,00

Knox

0,0000

1.135,00    14.755,00

Total do Participante -------->

14.755,00

_________________________

Total Geral ---------------------->

58.225,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ:

RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

82.939.232/0001-74

89620-000

-

Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  47/2019 - PR

91/2019

86/2019

02/07/2019

Folha:  4/4

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

 CLAUDIA MARIA SCHALY

HAYETT SARKIS KANAAN MILANEZ

DAYANA TAIZE DOS SANTOS RIBEIRO

CLARICE APARECIDA FAGUNDES

ANA PAULA DOS SANTOS

Campos Novos,  15  de  Julho  de  2019

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - SUPLENTE

 - ........................................ - SUPLENTE

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FABIO ANDRE LORASCHI - ................................................................. - Representante

SÉRGIO BAGATOLI - ................................................................. - Representante

LUIZ CARLOS MARTINS - ................................................................. - Representante

EMERSON REINOLDO MULLER - ................................................................. - Representante

LUIS GIACOMELLI - ................................................................. - Representante

VINICIUS VIZZOTTO - ................................................................. - Representante

GUILHERME ALEXANDRE - ................................................................. - Representante

MARCOS ROBERTO PEREIRA - ................................................................. - Representante

HELIO ALMIR BAGATOLI - ................................................................. - Representante

JONATHAS LIMA DOS SANTOS - ................................................................. - Representante

JOÃO PAULO MACHADO - ................................................................. - Representante